MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 23, DE 18 DE MAIO DE 2023
Resultado Final do Processo Sele vo para o Curso de Graduação em Licenciatura Intercultural Indígena – Teko

Arandu (PSLIN-2023 da UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que

delega competência à CCS para gerenciar os Processos Sele vos da Universidade e considerando o Processo

Sele vo para o Curso de Graduação em Licenciatura Intercultural Indígena Teko Arandu (PSLIN-2023/UFGD) e o

Edital de Abertura CCS n.º 13/2022, RESOLVE:

1.  HOMOLOGAR,  na  forma  do  Anexo  I,  o  RESULTADO  FINAL do  Processo  Sele vo para  o  Curso  de

Graduação em Licenciatura Intercultural Indígena Teko Arandu 2023 da UFGD.

2.  INFORMAR que  não  houve  interposição  de  recurso  quanto  ao  resultado  preliminar  do

PSLIN-2023/UFGD.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

Resultado Final do PSLIN-2023/UFGD – Página 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 23, DE 18 DE MAIO DE 2023
Resultado Final do Processo Sele vo para o Curso de Graduação em Licenciatura Intercultural Indígena – Teko

Arandu (PSLIN-2023 da UFGD)

ANEXO I
RESULTADO FINAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

2023169000117 ADRIANO SERRANO 92,50 1

2023169000391 ROMULO GOMES MARTINS 85,00 2

2023169000048 KENIO VASQUES 84,50 3

2023169000235 ERASMO DE SOUZA 83,00 4

2023169000344 WANDERSO VASQUES 80,75 5

2023169000144 SIDIMAR FRANCO AQUIVEL 79,25 6

2023169000039 REGIANE PAES DURAN VERA 79,00 7

2023169000092 ENEMICHELLI DUARTE 78,50 8

2023169000121 VIONICIA ORTIZ FERNANDES 78,50 9

2023169000064 ERIBERTO PIRES 78,50 10

2023169000067 JUSSANDRO CABREIRA DA SILVA 78,00 11

2023169000030 EJEKILHIM SOUARES VERON 78,00 12

2023169000396 LAIARA LEMES 77,50 13

2023169000017 ALINE RAMIRES ROSA 77,00 14

2023169000185 JESIEL MENDES 77,00 15

2023169000263 LUCILENE CADILHO 77,00 16

2023169000006 ELICA RODRIGUES 76,75 17

2023169000170 IVAN MONTIEL VILHALVA 76,50 18

2023169000285 JHONN NARA GOMES 76,50 19

2023169000151 ADELINO LOPES 76,00 20

2023169000381 SANCHES DE SOUZA 75,50 21

2023169000023 DAIANE LEMES 75,25 22

2023169000158 ANGÉLICA BENITES ACOSTA 75,00 23

2023169000111 DIMILSON GONSALVES LOPES 75,00 24

2023169000027 MARCELO RODRIGO DE SOUZA NIMBU 74,00 25

Resultado Final do PSLIN-2023/UFGD – Página 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 23, DE 18 DE MAIO DE 2023
Resultado Final do Processo Sele vo para o Curso de Graduação em Licenciatura Intercultural Indígena – Teko

Arandu (PSLIN-2023 da UFGD)

2023169000280 DARIL ROGER GONÇALVES 74,00 26

2023169000122 BARY SAVALA GAMARRA 74,00 27

2023169000234 ALDO FORTUNADO MORALEZ 74,00 28

2023169000035 CLAUDENILSON LESCANO MORELI 73,75 29

2023169000233 ELIANE QUEVEDO 73,50 30

2023169000045 ALISSON AJALA PIRES 73,50 31

2023169000268 EZEIANE LESCANO GONÇALVES 73,00 32

2023169000279 FABISON MARQUES IRENO 73,00 33

2023169000043 IVO LEUCARDIO GONÇALVES VASQUES 72,75 34

2023169000071 TIAGO GONÇALVES ISNARDE 72,50 35

2023169000021 AGUINALDO PIRES VERA 72,50 36

2023169000135 LUCINEIDE ALVES CAVALHEIRO 72,00 37

2023169000068 CLEBERSON RAMIRES CANO 72,00 38

2023169000207 EZEQUIEL ALMEIDA 72,00 39

2023169000131 REINADA TORRE 72,00 40

2023169000286 ANDERSON BENITES 71,75 41

2023169000373 ELOISA BATISTA MARTINS 71,50 42

2023169000086 JURANDIR FERNANDES 71,50 43

2023169000371 HERICO DA SILVA ISNARDE 71,50 44

2023169000397 ROZILENE GOMES RECARTE 71,50 45

2023169000240 ARCELINO RICARTE 71,25 46

2023169000410 CLEIDIANE ROMERO 71,25 47

2023169000160 DANIELA LOPES 71,00 48

2023169000036 WILLIOMAR PIRES LOPES 71,00 49

2023169000033 GEONEDES RAMIRES 70,75 50

2023169000150 RARIANA JUCA DA SILVA 70,75 51

2023169000011 VANESSA BENITES MARQUES 70,50 52

2023169000290 FATIMA BENITES PEREIRA 70,50 53

Resultado Final do PSLIN-2023/UFGD – Página 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 23, DE 18 DE MAIO DE 2023
Resultado Final do Processo Sele vo para o Curso de Graduação em Licenciatura Intercultural Indígena – Teko

Arandu (PSLIN-2023 da UFGD)

2023169000024 DEIVIDY ROSSATE AJALA 70,50 54

2023169000392 EDILSON LOPES 70,25 55

2023169000087 ZIDANI ESCOBAR 70,25 56

2023169000055 JOSIMAR XIMENES 70,25 57

2023169000002 TAILA DA SILVA PEDRO 70,25 58

2023169000231 MARCIA VILHALVA 70,00 59

2023169000145 CRIZANE ROMEIRO 70,00 60

2023169000126 SUELLEN CAVALHEIRO 70,00 61

2023169000223 ALEXANDRA ARAÚJO 70,00 62

2023169000395 TAIS FERREIRA GARCIA 69,75 63

2023169000179 JUSINEIA ARAÚJO RODRIGUES 69,50 64

2023169000019 LEONARDO HIRTO SILO DA SILVA 69,50 65

2023169000368 JOSEANE VERA BENITES 69,50 66

2023169000192 DJEYVER SAVALA TEIXEIRA 69,50 67

2023169000388 DIEKSON VILHARVA GOMES 69,50 68

2023169000284 ABENER 69,50 69

2023169000032 SAMUEL CONCIANZA AQUINO 69,25 70

2023169000361 DJEINE TEIXEIRA SAVALA 69,00 71

2023169000252 MAERLICE CAVANHA 69,00 72

2023169000260 REGINALDA MARTINS SEVERINO 69,00 73

2023169000132 GRACIELA BORVÃO ORTIZ 68,50 74

2023169000408 ADOLFA BENITES VERON 68,50 75

2023169000031 NAIAFI JARA 68,50 76

2023169000329 ELIAZAR PEREIRA TEIXEIRA SAVALA 68,50 77

2023169000376 EVILAINE QUEVEDO 68,00 78

2023169000272 INEIA ARCE GONÇALVES 67,75 79

2023169000390 GENECI ROMERO 67,75 80

2023169000096 IRAILDA ACOSTA GOMES 67,75 81

Resultado Final do PSLIN-2023/UFGD – Página 4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 23, DE 18 DE MAIO DE 2023
Resultado Final do Processo Sele vo para o Curso de Graduação em Licenciatura Intercultural Indígena – Teko

Arandu (PSLIN-2023 da UFGD)

2023169000307 LUCÉLIA ROSSATE 67,50 82

2023169000310 EBERSON MORALES 67,50 83

2023169000221
SOLANGE VASQUES FERNANDES
CARVALHO 67,00 84

2023169000003 ROMARIO ROMEIRO 67,00 85

2023169000237 RAMONA SILVA 67,00 86

2023169000157 JAQUELINE ACOSTA 67,00 87

2023169000136 CLEBERSON VERA RICARTE 67,00 88

2023169000140 EDVANIA AQUIVEL DUARTE 67,00 89

2023169000175 LOISANDER ORTIZ DA SILVA 66,50 90

2023169000215 ROSIMARA SALINA PEDROSO 66,00 91

2023169000318 BRUCE JHONE NELSON SANCHE 65,75 92

2023169000162 ANDRIELBER VERGAS LESCANO 65,75 93

2023169000044 EVA RAMOS 65,50 94

2023169000330 VANESSA FERREIRA GAMARRA 65,50 95

2023169000336 UBALDO GONÇALVES 65,25 96

2023169000051 ADERALDO DA ROCHA 65,25 97

2023169000266 MARILEIDE DA SILVA 65,00 98

2023169000400 CAROLINA MENDES BENITES 65,00 99

2023169000127 QUELI 64,75 100

2023169000238 SIDELINA FLORES GARAY 64,50 101

2023169000325 CAROLINE ROLIN 64,50 102

2023169000020 EDNA PIRES VERA 64,50 103

2023169000399 SIRLEY BENITES BARBOSA 64,00 104

2023169000347 DIEKIANE TORRES 64,00 105

2023169000342 CLEOMAR 63,75 106

2023169000359 RAIANIS CHAMORRO TORRES 63,75 107

2023169000112 CILEI BENITES 63,75 108

2023169000119 BIBIANE JORGE ALMEIDA 63,50 109

Resultado Final do PSLIN-2023/UFGD – Página 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 23, DE 18 DE MAIO DE 2023
Resultado Final do Processo Sele vo para o Curso de Graduação em Licenciatura Intercultural Indígena – Teko

Arandu (PSLIN-2023 da UFGD)

2023169000013 LADIEL ISNARDE GARCETE 63,50 110

2023169000078 JOSIANE FERNANDES 63,50 111

2023169000334 ALZIRA ARAUJO 63,25 112

2023169000054 YANI QUEVEDO OLIVEIRA 63,00 113

2023169000093 DAIANE SANCHES 63,00 114

2023169000245 SANDY MARTINS ARAÚJO 63,00 115

2023169000236 REJANE LEMES 62,50 116

2023169000404 REGINALDO MARTINS 62,00 117

2023169000378 ZENILDO ALVARENGA 62,00 118

2023169000267 MAXSUEL VALIENTE 61,75 119

2023169000218 ELIZEO GONÇALVES 61,50 120

2023169000295 JANE DUARTE LESCANO 61,50 121

2023169000130 CLEBSON GONSALVES 61,50 122

2023169000213 NAAMARA SALETE GONÇALVES 61,00 123

2023169000012 DENIS JORGE ALMEIDA 61,00 124

2023169000114 ALEKSON CENTURION 61,00 125

2023169000374 MARIZETE QUEVEDO 60,75 126

2023169000155 DORIVAL VERA SAVALA 60,50 127

2023169000025 GABRIEL CANDIA 60,50 128

2023169000187 ELISMARA MARTINS CHIMENES 60,50 129

2023169000349 ANGELINA RODRIGUES 60,25 130

2023169000375 ROSALINA FREITAS 60,00 131

2023169000281 DEUMIRIA CACERES 59,75 132

2023169000076 LUCIANA ALZIRA REINALDO 59,50 133

2023169000222 CATIA FERNANDES 59,50 134

2023169000018 CLEONICE PIRES 59,50 135

2023169000351 GERBISON CASTELAO 59,50 136

2023169000379 LETICIA BENITES FERNANDES 59,25 137

Resultado Final do PSLIN-2023/UFGD – Página 6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 23, DE 18 DE MAIO DE 2023
Resultado Final do Processo Sele vo para o Curso de Graduação em Licenciatura Intercultural Indígena – Teko

Arandu (PSLIN-2023 da UFGD)

2023169000124 EDEFAR TURIBA 59,00 138

2023169000120 JAQUELINE DE SOUZA 59,00 139

2023169000106 SILVIA ESCALANTE 59,00 140

2023169000346 ANGELO RODRIGUES 58,75 141

2023169000308 LIDIA VERA 58,50 142

2023169000287 RUDINEI DURAM MARTINES 58,50 143

2023169000393 ROSINHA CAVALHEIRO MARTINS 58,00 144

2023169000321 GENIDIA LEANDRA DE SOUZA 57,50 145

2023169000291 LI KAONIA GONÇALVES 57,50 146

2023169000109 MAILSON FERNANDES GONCALVES 57,00 147

2023169000230 WILFRIDO GONÇALVES 57,00 148

2023169000258 ANDRIELI ARAUJO 57,00 149

2023169000113 CLEIDE ROSSATI BENITES 56,75 150

2023169000029 NADIA JARA 56,25 151

2023169000009 MADSON ERIQUI BENITES MARQUES 55,75 152

2023169000105 EDNA ESCALANTE 55,50 153

2023169000250 JÉSSICA LUCIMARA ARAÚJO RIOS 55,25 154

2023169000339 LEIDA GOMES 54,50 155

2023169000186 CLAINES MOREL VARGAS 54,25 156

2023169000138 JOSINEIDE FERNANDES 54,00 157

2023169000128 JUNINHO SOUZA 53,50 158

2023169000129 JOÃO BENITES 52,75 159

2023169000178 TATIANE NUNES 52,50 160

2023169000115 ABELINA CENTURION 50,50 161

2023169000083 TARÇON VERA DUARTE 50,25 162

2023169000082 DAIANA VARGAS SALINO 48,50 163

2023169000328 CRISLAINE RAMIRES 48,25 164

2023169000007 TAINARA GARAY 48,00 165

Resultado Final do PSLIN-2023/UFGD – Página 7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 23, DE 18 DE MAIO DE 2023
Resultado Final do Processo Sele vo para o Curso de Graduação em Licenciatura Intercultural Indígena – Teko

Arandu (PSLIN-2023 da UFGD)

2023169000343 JEAN BATISTA VERON 47,25 166

2023169000094 CLEBER VALIENTE 47,25 167

2023169000305 LUCIANA LOPES 46,75 168

2023169000338 MAELLI ARAUJO VELASQUES 46,50 169

2023169000148 ROBERTA SERRANO 46,25 170

2023169000277 CRISTIANE CÁCERES 46,25 171

2023169000091 DAYNANE FERNANDES 46,25 172

2023169000254 PAULO SANCHES 45,25 173

2023169000079 EDIMAR JORGE REINALDO 44,75 174

2023169000102 TAISSA DUARTE DURAN 44,75 175

2023169000193 NATHASHA LOPES IRINEU 43,25 176

2023169000008 VALDEIR SANABRIA 42,75 177

2023169000061 CRISMELI VELASQUEZ LOPES 39,25 178

2023169000159 CLEONICE BRITES 38,75 179

2023169000095 DANIELA TORRES 38,75 180

2023169000278 WESLEN LIMA 36,50 181

2023169000171 CRISTIANE VERON LOPES 35,25 182

2023169000306 MARILUCIA BARBOSA 34,75 183

2023169000099 LIZIANE QUINHONES 32,25 184

Resultado Final do PSLIN-2023/UFGD – Página 8